

**Europees openbare aanbesteding 'Verhelpen verstoppingen in leidingen t/m 500 mm, reinigen infiltratievoorzieningen + calamiteiten dienst (P1179)' -
Gemeente Apeldoorn
TenderNed kenmerk: 565435**

<i>Vraag</i>	<i>Onderwerp</i>	<i>Vraag</i>	<i>Antwoord</i>
1	Ingangsdatum contract:	In het beschrijvend document staat de inwerkingtreding van het contract is gepland op 23 maart 2026 t/m 22 maart 2028 In het bestek staat: de raamovereenkomst gaat in op 1 maart 2026 en eindigt van rechtswege op 29 februari 2028 Vraag: Welke datum is juist?	Beschrijvend document is in deze correct. Zie tevens de looptijd in bijlage 2 concept raamovereenkomst.
2	Bestekpost 220010 Inzetten materieel spuitwagen inclusief camera.	Om wat voor type spuitwagen gaat het hier? Een spuitwagen om een huisaansluiting mee door te spuiten tot 160 mm of een spuitwagen om hoofdriool mee te reinigen? 160 mm tot 500 mm? Om wat voor type camera gaat het? Rijdende of duw camera? Op wat voor manier moet er een rapportage worden aangeleverd of zijn alleen beelden voldoende	Het betreft een spuitwagen die huisaansluitingen van 125 en 160 mm kan doorspuiten, maar ook kleinere hoofdriolen tot en met 500 mm. In de praktijk worden hiervoor vaak twee verschillende spuitwagens (of combinaties) ingezet, bijvoorbeeld een kleine bestelauto met spuitaanhanger en een grotere spuitwagen, zoals een vrachtauto. De camera betreft een duwcamera, bedoeld voor kleinere leidingen tot circa 200 mm. Er wordt geen rijdende camera gevraagd. Wel dient de camera te beschikken over een opnamemogelijkheid. De camerabeelden, in combinatie met een overzicht van de toestand (gebreken met bijbehorende afstands aanduiding), zijn voldoende. Voor het bestek voegen we 4 nieuwe bestekposten toe, 2 voor materieel voor leidingwerk tm 500mm in het reguliere werk en 2 voor materieel bij calamiteitwerkzaamheden in hoofdstuk 32. Nieuwe bestekposten: • 22/32 0040: Inzetten materieel - spuitwagen incl. camera t/m Ø 500 • 22/32 0050: Inzetten materieel - inspectiewagen incl. camera t/m Ø 500
3	Bestekpost 220020 Inzetten materieel inspectie wagen inclusief camera.	Vraag: Om wat voor type inspectie wagen gaat het hier? Een inspectie wagen met duwcamera voor huisaansluitingen, of een inspectie wagen met camera voor hoofdriolerings? Vraag: Moet er een inspectie rapport conform de NEN-EN13508-2 worden aangeleverd?	Hiermee wordt een kleine auto met duwcamera bedoeld. Een rapportage conform NEN-EN 13508-2 wordt niet gevraagd. Wel dient een overzicht van de aangetroffen gebreken te worden aangeleverd, bijvoorbeeld in de vorm van een lijst met foto's en afstands aanduiding. We voegen in de bestaande posten tm 160 mm toe dat het een duwcamera betreft.
4	Bestek BLZ 22 320010 / 320020 /320030	Inzetten materieel calamiteits uren. kan het kloppen dat er zoveel uren worden gevraagd? met deze uren lijkt het meer planbaar werk kan dit kloppen?	Dit betreft alleen calamiteiten. Hoeveelheid is fictief en heeft geen relatie met werkelijke uren. De fictieve hoeveelheid is gekozen om strategisch inschrijven te ontmoedigen. Calamiteiten zijn wel een belangrijk onderdeel van dit werk.
5	Bestek BLZ 21 posten 3 / 300020	Graag dit aanpassen naar 2 uur dit i.v.m. personeel in de avond / nacht die eerst van huis moeten komen en dan naar de vestiging moeten rijden en dan door naar de Gemeente Apeldoorn moeten rijden.	We passen de responstijd niet aan. Onze huidige maximale responstijd is 45 minuten en daarmee zijn wij en onze inwoners tevreden. We willen dit serviceniveau handhaven.
6	Bestek BLZ 19 post 220030 inzetten reinigingscombinatie	Mag dit ook een recyclewagen zijn ?	De gemeente Apeldoorn heeft veiligheid en hygiëne hoog in het vaandel staan. Het gebruik van rioolwater ten behoeve van het doorspuiten achten wij niet veilig voor de gezondheid van de medewerker die deze werkzaamheden uitvoert. Derhalve is dit niet toegestaan.

7	Bestek BLZ 18 Post 110010	Bijwonen werkoverleg 12 keer. Volgens ons is dit bestek voor 2 jaar dan zal dit wel 24 keer moeten zijn?	Het bestek bevat fictieve hoeveelheden, maar 1 werkoverleg per maand gemiddeld is wel logisch als u een richting wilt hebben van het aantal bijeenkomsten.
8	Bestek BLZ 12 par 10 Calamiteiten	Bij calamiteiten binnen 45 min aanwezig zijn. Graag dit aanpassen naar 2 uur dit i.v.m. personeel in de avond / nacht die eerst van huis moeten komen en dan naar de vestiging moeten rijden en dan door naar de Gemeente Apeldoorn moeten rijden.	Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 5.
9	Bestek BLZ 11 Par 09 i Boete	Naar onze inzien is deze boete te hoog. Graag aanpassen naar 150 euro en met hoor en wederhoor bevestiging en bewijs.	De boete bij onnodig stationair draaien wordt gehandhaafd. Tot op heden zijn deze boetes niet opgelegd, er is altijd sprake van hoor en wederhoor en het gesprek over het belang dat we de uitstoot minimaliseren. Boetes worden opgelegd als er na waarschuwingen alsnog geen verbeteringen in gedrag zijn (bv aan laten staan van machines tijdens pauzes e.d.).
10	Bestek BLZ 10 par 07	Emisiearm werken: Transport voertuigen alle voertuigen moeten rijden op HVO 100. Volgens ons is dit een calamiteiten aanbesteding. Wij kunnen onze voertuigen niet contenu laten rijden op HVO 100 . Graag dit verwijderen of aanpassen naar diesel.	Voor regulier werk wordt deze eis gehandhaafd, calamiteiten vormen een klein onderdeel van dit bestek en we vinden het aanvaardbaar als op dat moment geen HVO100 getankt is; het merendeel betreft geplande werkzaamheden. Op gebruik van brandstof zal worden gecontroleerd. De gemeente Apeldoorn wil emissieloos werken stimuleren en vraagt daarom om zo schoon mogelijk te werken. HVO 100 vormt hierbij een goed (voorlopig) alternatief, totdat kan worden overgestapt op bijvoorbeeld elektrische voertuigen.
11	beschrijvend document BLZ 9 par 2.2	U heeft het hier over een tweede ronde vragen stellen. Maar in de planning staat hier geen datum voor klopt dit?	Voor deze aanbesteding is 1 vragenronde.
12	Beschrijvend document BLZ 5 1.17	Startwerk 23 maart 2026 t/m 22 maart 2028. In bestek staat op BLZ 5 par 5 overeenkomst gaat in op 1 maart 2026. Wat is de goede datum?	Zie het antwoord op vraag 1.
13	Beschrijvend document verhelpen verstoppingen	In dit document word aangegeven bij de checklist inschrijvingsstaat en biljet, conform bijlage 4. Deze is niet aanwezig in de bijlages na downloaden documenten.	Zie bij 'Documenten' in TenderNed de volgende bestanden: -P1179 ROVK Calamiteiten + reinigen leidingen 2026_v1.0 - inschrijfstaat -P1179 ROVK Calamiteiten + reinigen leidingen 2026_v1.0 - inschrijvingsbiljet
14	Emissie-eisen	Is inschrijven met Euro 5-voertuigen en Stage 4-materieel ook akkoord (i.p.v. Euro VI / Stage V)?	Nee, onze standaard is Euro6 en daarmee volgen we het basisniveau transitiepad. Hiermee conformeren we ons aan het transitiepad SEB die we als gemeente ondertekend hebben.
15	Emissie-eisen	Worden de emissie-eisen bij inschrijving en uitvoering gehandhaafd?	Ja, de eisen dienen als minimumeis en worden gehandhaafd.
16	Aantal calamiteitsmeldingen	Hoeveel calamiteitenmeldingen en reguliere opdrachten zijn er gemiddeld per jaar uitgevoerd in de afgelopen jaren?	De aantallen zijn ongenomen in het bestek, zie hiervoor het bestand onder 'Documenten' in TenderNed, met de volgende naam: P1179 ROVK Calamiteiten + reinigen leidingen 2026_v1.0
17	Opkomsttijd	Wat is de vereiste opkomsttijd bij calamiteiten?	45 min.
18	Werktijden	Geldt dit 24/7 of alleen binnen gemeentegrenzen / werktijden?	Ja, dit geldt 24/7, uitsluitend binnen de gemeentegrenzen, en zowel binnen als buiten werktijden, mits het als een calamiteit wordt beoordeeld.